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6 METAL

NOSOTROS

Desde 1986, ABRASTAR ha evolucionado en el mundo de los abrasivos, 
desarrollando soluciones integrales para el acondicionamiento y acabado de 
superficies. Desde Córdoba (Andalucía), diseñamos y producimos abrasivos 
con los más altos estándares de calidad, consolidándonos como un referente 
en el sector.

Somos fabricantes y transformadores de abrasivos con una red de distribución 
propia. Nuestra experiencia de más de 35 años nos permite ofrecer soluciones 
completas y de alta calidad para el tratamiento de superficies en sectores como 
la automoción, la industria del metal, la madera y la náutica. Disponemos de un 
catálogo con múltiples opciones de calidad, formatos y soluciones a medida, 
garantizando que cada cliente encuentre la opción ideal para sus procesos de 
lijado y acabado.

En ABRASTAR, apostamos por el desarrollo constante de nuevas tecnologías en 
abrasivos, combinando procesos automatizados con técnicas especializadas 
para garantizar un rendimiento óptimo en cada aplicación. Cada producto 
ABRASTAR está diseñado para ofrecer durabilidad, eficiencia y resultados 
impecables, siempre con un enfoque en la mejora continua y la satisfacción 
del cliente.

ABRASTAR, sinónimo de calidad, innovación y rendimiento en el mundo de 
los abrasivos.

MÁS SOBRE NOSOTROS

Ver vídeo

EMPRESA
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MARCAS
ABRASTAR

En ABRASTAR, hemos desarrollado una línea exclusiva de marcas propias, 
diseñadas para ofrecer soluciones avanzadas para la industria del metal y 
reparación de carrocerías.

HELIX >> Aspiración de última generación. Tecnología multi-aspiración para 
un lijado limpio de partículas y polvo, con el mejor rendimiento. Su formato 
universal lo hace compatible con cualquier herramienta aspirante.

STARFINE >> Acabados de alto brillo. Discos con estructura 3D piramidal 
y base de espuma, hasta 10 veces más duraderos que un abrasivo estándar. 
Ideales para automoción, aeronáutica y lacados.

POLISTAR >> Pulimentos profesionales. Gama completa de compuestos 
diseñada para cubrir desde procesos de corte hasta acabados ultra finos, 
garantizando brillo, rapidez y calidad en cada superficie.

STARMESH >> Malla abrasiva de última generación. Su diseño permite una 
máxima aspiración del polvo y mayor durabilidad, ofreciendo un lijado limpio, 
seguro y eficiente en distintos sectores industriales.

HANDIT >> Herramientas y accesorios. Soluciones complementarias para 
optimizar cada proceso de lijado.

En ABRASTAR, seguimos innovando para ofrecer la mejor calidad y rendimiento 
en cada aplicación. Siempre estamos en búsqueda de nuevas marcas y 
desarrollos que mejoren nuestros procesos, ampliando nuestro catálogo con 
líneas especializadas como STAR-GREEN, KS-PLUS, KS-PREMIUM, STAR-
ICE y KS-PRO, entre otras. Todas ellas de altísima calidad y disponibles a lo 
largo de este catálogo.

METAL



9

EMPRESA

by ABRASTAR



FÁBRICA
10 METAL



En ABRASTAR somos fabricantes de abrasivos con sede en Lucena (Córdoba), 
desde donde desarrollamos, producimos y transformamos abrasivos 
industriales con un claro sello: la calidad hecha en España. Nuestra experiencia 
acumulada durante décadas y el firme compromiso con la innovación nos han 
convertido en un referente del sector, tanto a nivel nacional como internacional.

Disponemos de más de 7.830 referencias en catálogo, lo que refleja la 
diversidad y versatilidad de nuestra producción. Fabricamos abrasivos en 
una amplia gama de soportes y formatos —discos, bandas, pliegos, garlopas, 
rollos, esponjas, ruedas, muelas, cepillos y mallas abrasivas— capaces de 
responder a las necesidades de distintos sectores como automoción, metal, 
madera, construcción o náutica.

En nuestras instalaciones se combina la tecnología más avanzada con el 
trabajo manual y especializado de un equipo de más de 60 profesionales, 
muchos de ellos con décadas de experiencia y formando parte de la empresa 
desde sus inicios. Este equilibrio entre innovación y conocimiento artesanal 
garantiza un control exhaustivo en cada fase de la producción y asegura 
acabados de máxima precisión.

El valor humano es uno de nuestros mayores pilares: la dedicación, la fidelidad 
y la experiencia de nuestros trabajadores, unidas a la inversión constante en 
maquinaria y procesos de vanguardia, hacen posible que cada abrasivo de 
ABRASTAR cumpla con los más altos estándares de calidad.

Nuestra fábrica no solo produce abrasivos, sino que también impulsa un 
modelo de trabajo orientado a la mejora continua, el desarrollo sostenible 
y la satisfacción de nuestros clientes. Creemos en la evolución constante, 
ofreciendo soluciones que optimizan cada fase del tratamiento de superficies 
y consolidando a ABRASTAR como sinónimo de confianza, innovación y 
rendimiento en el sector abrasivo.

11by ABRASTAR
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ABRASIVOS PROFESIONALES
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BANDAS

METAL

Fabricamos bandas abrasivas a medida, adaptadas a cada necesidad y 
aplicación. Nuestras bandas están diseñadas para tratamientos de desbaste, 
reparación de acabados y pulido en acero, metales no ferrosos y acero 
inoxidable, garantizando siempre un alto rendimiento.

Disponemos de un amplio abanico de calidades, soportes y granulometrías, 
lo que nos permite ofrecer soluciones específicas para cada proceso de 
lijado. Además, realizamos un presupuesto personalizado según la banda que 
necesites.

Consúltanos y te asesoraremos para encontrar la mejor solución en lijas de 
banda a medida.

FABRICACIÓN A MEDIDA 

TU LIJA DE BANDA

Con la banda estirada sobre una superficie plana:
Toma la medida del ancho en mm.
Toma la medida del largo en mm.
Multiplica el largo por dos. 

Con estos datos podemos fabricar tu banda exacta.

·
·
·

>

MEDIR UNA BANDA ABRASIVA
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BANDAS

by ABRASTAR

Lija de banda ancha con soporte de tela material grano zirconio ABRASTAR 
R-205. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado 
para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos zirconio 
permiten una alta eliminación de material, aportando un buen acabado de la 
superficie y una larga vida útil del abrasivo. Producto industrial de excelente 
rendimiento. 

ABRASTAR R-205

LIJA DE BANDA ANCHA TELA ZIRCONIO

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120 2 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BR205 GRANO 11001900T

BR205 GRANO 11202100T

BR205 GRANO 11802200T

BR205 GRANO 13502150T

BR205 GRANO 13502620T

1100MM X 1900MM

1120MM X 2100MM

1180MM X 2200MM

1350MM X 2150MM

1350MM X 2620MM

BR205 GRANO 11201900T

BR205 GRANO 11302150T

BR205 GRANO 11802620T

BR205 GRANO 13502200T

1120MM X 1900MM

1130MM X2150MM

1180MM X2620MM

1350MM X2200MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio / Óxido de Aluminio 25%
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material.
Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en metal en general y aluminio.
Junta a tope.

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.

>
>
>
>
>
>

VENTAJAS
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BANDAS

Lija de banda estrecha con soporte de tela material grano zirconio ABRASTAR 
R-205. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado 
para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos zirconio 
permiten una alta eliminación de material, aportando un buen acabado de la 
superficie y una larga vida útil del abrasivo Producto industrial de excelente 
rendimiento.

ABRASTAR R-205

LIJA DE BANDA ESTRECHA TELA

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120 10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BR205 GRANO 501000T

BR205 GRANO 501750T

BR205 GRANO 502250T

BR205 GRANO 502500T

BR205 GRANO 752000

BR205 GRANO 1001500T

BR205 GRANO 1002500T

BR205 GRANO 1201500T

BR205 GRANO 1502000T

50MM X 1000MM

50MM X 1750MM

50MM X 2250MM

50MM X 2500MM

75MM X 2000MM

100MM X 1500MM

100MM X 2500MM

120MM X 1500MM

150MM X 2000MM

BR205 GRANO 501500T

BR205 GRANO 502000T

BR205 GRANO 502450T

BR205 GRANO 751000T

BR205 GRANO 1001000T

BR205 GRANO 1002000T

BR205 GRANO 1201000T

BR205 GRANO 1202000T

50MM X1500MM

50MM X2000MM

50MM X2450MM

75MM X1000MM

100MM X1000MM

100MM X2000MM

120MM X1000MM

120MM X2000MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio / Óxido de aluminio 25%
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en cuchillería, metal y aluminio. 
Junta a tope. 

>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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BANDAS

by ABRASTAR

Lija de banda estrecha con soporte de tela material grano zirconio ABRASTAR 
STAR BLUE / STZ. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente 
indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos 
zirconio permiten una alta eliminación de material, aportando un buen 
acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo Producto industrial 
de excelente rendimiento.

STAR BLUE / STZ

LIJA DE BANDA ESTRECHA TELA ZIRCONIO

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120 10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BSTZ GRANO 501000T

BSTZ GRANO 501750T

BSTZ GRANO 502250T

BSTZ GRANO 502500T

BSTZ GRANO 752000

BSTZ GRANO 1001500T

BSTZ GRANO 1002500T

BSTZ GRANO 1201500T

BSTZ GRANO 1502000T

50MM X 1000MM

50MM X 1750MM

50MM X 2250MM

50MM X 2500MM

75MM X 2000MM

100MM X 1500MM

100MM X 2500MM

120MM X 1500MM

150MM X 2000MM

BSTZ GRANO 501500T

BSTZ GRANO 502000T

BSTZ GRANO 502450T

BSTZ GRANO 751000T

BSTZ GRANO 1001000T

BSTZ GRANO 1002000T

BSTZ GRANO 1201000T

BSTZ GRANO 1202000T

50MM X1500MM

50MM X2000MM

50MM X2450MM

75MM X1000MM

100MM X1000MM

100MM X2000MM

120MM X1000MM

120MM X2000MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en procesos y tratamientos de superficies en metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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18 METAL

BANDAS

Lija de banda estrecha con soporte de tela material grano cerámico ABRASTAR 
P-976. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado 
para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos cerámicos 
permiten una alta eliminación de material a baja y media presión, además de 
otorgar un buen acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo. 
Producto industrial de alto rendimiento.

CERÁMICO P-976

LIJA DE BANDA ESTRECHA TELA

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120 10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BP976 GRANO 501000T

BP976 GRANO 501750T

BP976 GRANO 502250T

BP976 GRANO 502500T

BP976 GRANO 752000

BP976 GRANO 1001500T

BP976 GRANO 1002500T

BP976 GRANO 1201500T

BP976 GRANO 1502000T

50MM X 1000MM

50MM X 1750MM

50MM X 2250MM

50MM X 2500MM

75MM X 2000MM

100MM X 1500MM

100MM X 2500MM

120MM X 1500MM

150MM X 2000MM

BP976 GRANO 501500T

BP976 GRANO 502000T

BP976 GRANO 502450T

BP976 GRANO 751000T

BP976 GRANO 1001000T

BP976 GRANO 1002000T

BP976 GRANO 1201000T

BP976 GRANO 1202000T

50MM X1500MM

50MM X2000MM

50MM X2450MM

75MM X1000MM

100MM X1000MM

100MM X2000MM

120MM X1000MM

120MM X2000MM

Grano
Soporte
Cobertura

Cerámico
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material a baja y media presión.
Excelente rendimiento.
Otorga un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida
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BANDAS

by ABRASTAR

Lija de banda estrecha con soporte de tela material grano cerámico ABRASTAR 
BORA 7. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado 
para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos cerámicos 
permiten una alta eliminación de material a baja y media presión, además de 
otorgar un buen acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo. 
Producto industrial de alto rendimiento.

CERÁMICO BORA 7

LIJA DE BANDA ESTRECHA TELA

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120 10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BBORA7 GRANO 501000T

BBORA7 GRANO 501750T

BBORA7 GRANO 502250T

BBORA7 GRANO 502500T

BBORA7 GRANO 752000

BBORA7 GRANO 1001500T

BBORA7 GRANO 1002500T

BBORA7 GRANO 1201500T

BBORA7 GRANO 1502000T

50MM X 1000MM

50MM X 1750MM

50MM X 2250MM

50MM X 2500MM

75MM X 2000MM

100MM X 1500MM

100MM X 2500MM

120MM X 1500MM

150MM X 2000MM

BBORA7 GRANO 501500T

BBORA7GRANO 502000T

BBORA7 GRANO 502450T

BBORA7 GRANO 751000T

BBORA7 GRANO 1001000T

BBORA7 GRANO 1002000T

BBORA7 GRANO 1201000T

BBORA7  GRANO 1202000T

50MM X1500MM

50MM X2000MM

50MM X2450MM

75MM X1000MM

100MM X1000MM  

100MM X2000MM

120MM X1000MM

120MM X2000MM

Grano
Soporte
Cobertura

Cerámico
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en procesos y tratamientos de superficies en metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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20 METAL

BANDAS

Lija de banda estrecha con soporte de tela material grano corindón / óxido 
de aluminio ABRASTAR R-192. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y 
especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. 
Los granos óxido de aluminio proporcionan un excelente rendimiento y una 
larga vida útil del abrasivo. Producto industrial de alta resistencia y buena 
flexibilidad.

CORINDÓN R-192

LIJA DE BANDA ESTRECHA TELA

40 |  60 | 80 | 100 | 120 | 150 | 180
220 | 240 | 280 | 320 | 400 

10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BR192 GRANO 501000T

BR192 GRANO 501750T

BR192 GRANO 502250T

BR192 GRANO 502500T

BR192 GRANO 752000

BR192 GRANO 1001500T

BR192 GRANO 1002500T

BR192 GRANO 1201500T

BR192 GRANO 1502000T

50MM X 1000MM

50MM X 1750MM

50MM X 2250MM

50MM X 2500MM

75MM X 2000MM

100MM X 1500MM

100MM X 2500MM

120MM X 1500MM

150MM X 2000MM

BR192 GRANO 501500T

BR192 GRANO 502000T

BR192 GRANO 502450T

BR192 GRANO 751000T

BR192 GRANO 1001000T

BR192 GRANO 1002000T

BR192 GRANO 1201000T

BR192 GRANO 1202000T

50MM X1500MM

50MM X2000MM

50MM X2450MM

75MM X1000MM

100MM X1000MM

100MM X2000MM

120MM X1000MM

120MM X2000MM

Grano
Soporte
Cobertura

Corindón/Óxido de aluminio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Producto industrial de alta resistencia y buena flexibilidad.
Elevado tiempo de vida, gran durabilidad.
Ideal para procesos y tratamientos de superficies en metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida. 
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BANDAS

by ABRASTAR

Lija de banda estrecha con soporte y material de fibra no tejida ABRASTAR 
SCM. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado para 
procesos y tratamientos de superficies en metal. Producto industrial para 
procesos de desbarbado ligero, limpieza, acabado y matizado.

FIBRA SCM

LIJA DE BANDA ESTRECHA FIBRA

COARSE - MARRÓN
MEDIUM - ROJO

FINE - VERDE
VERY FINE - AZUL
ULTRA FINE - GRIS

10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BF GRANO 501000T

BF GRANO 501800T

BF GRANO 502450T

BF GRANO 1002000T

BF GRANO 1202450T

BF GRANO 1502000T

BF GRANO 2002500T

50MM X 1000MM

50MM X 1800MM

50MM X 2450MM

100MM X 2000MM

120MM X 2450MM

150MM X 2000MM

200MM X 2500MM

BF GRANO 501220T

BF GRANO 502000T

BF GRANO 752000T

BF GRANO 1002500T

BF GRANO 1204500T

BF GRANO 1502500T

50MM X 1220MM

50MM X 2000MM

75MM X 2000MM

100MM X 2500MM

120MM X 4500MM

150MM X2500MM

Grano
Soporte

Óxido de aluminio - Carburo de silicio
Fibra

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Ideal para procesos de desbarbado ligero, limpieza, acabado y matizado.
Indicado para tratamientos en superficies de metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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22 METAL

Lija de banda estrecha con soporte y material piramidal autoafilable ABRASTAR 
PRIZMA. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado 
para procesos y tratamientos de superficies en metal. Producto industrial ideal 
para acabados intermedios y pulido fino.

PIRAMIDAL PRIZMA

LIJA DE BANDA ESTRECHA

AB100 (G-180)
AB80 (G-220)
AB65 (G-240)
AB45 (G-320)
AB35 (G-400)
AB30 (G-600)
AB16 (G-1200)

AB65 (G-220)
AB45 (G-400)
AB30 (G-600)
AB16 (G-1000)
AB06 (G-2500)

10 UNDS

REFERENCIA GRANOANCHO X LARGO PACK

BPRZF GRANO 501000T

BPRZF GRANO 501750T

BPRZ GRANO 501750T

BPRZF GRANO 752000T

BPRZ GRANO 752000T

50MM X 1000MM

50MM X 1000MM

50MM X 1750MM

50MM X 1750MM

75MM X 2000MM

75MM X 2000MM

BPRZF GRANO 501200T

BPRZ GRANO 501200T

BPRZF GRANO 502000T

BPRZ GRANO 502000T

50MM X1200MM

50MM X1200MM

50MM X2000MM

50MM X2000MM

Grano
Soporte
Cobertura

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Producto industrial ideal para acabados intermedios y pulido fino.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para procesos y tratamientos de superficies en metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

Óxido de aluminio Piramidal
Tela F algodón

Resina fenólica

BANDAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.

FL
E
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S

BPRZ GRANO 501000T
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24 METAL

MINI BANDAS

Lija de banda portátil para lima mini con soporte de tela material grano zirconio 
ABRASTAR R-203. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente 
indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos 
zirconio permiten una alta eliminación de material, aportando un buen 
acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo Producto industrial 
de excelente rendimiento.

MINI R-203 ZIRCONIO

LIJA DE BANDA MINI ABRASTAR R-203

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

MBR203 GRANO 10533T

MBR203 GRANO 13457T

MBR203 GRANO 19457T

MBR203 GRANO 30533T

9MM X 533MM

13MM X 457MM

19MM X 457MM

30MM X 533MM

MBR203 GRANO 10330T

MBR203 GRANO 13610T

MBR203 GRANO 20520T

MBR203 GRANO 40760T

10MM X 330MM

13MM X 610MM

20MM X 520MM

40MM X 760MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material a baja y media presión.
Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en procesos y tratamientos en superficies de metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>
>

VENTAJAS

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120

BANDAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.



Lija de banda portátil para lima mini ABRASTAR STAR BLUE / STZ, fabricada 
a medida con soporte de tela y grano zirconio. Este abrasivo de excelente 
rendimiento está diseñado especialmente para procesos de tratamiento de 
superficies en metal. Destaca por su grano zirconio, que asegura una mayor 
resistencia al desgaste, su junta a tope para un ajuste preciso y fiable, y su 
soporte de tela que ofrece flexibilidad y resistencia. Fabricado a medida para 
cumplir con necesidades específicas, este producto industrial garantiza un 
rendimiento superior.

STAR-BLUE / STZ

LIJA DE BANDA MINI ZIRCONIO STAR-BLUE / STZ

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120 10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

MBSTZ GRANO 10533T

MBSTZ GRANO 10533T

MBSTZ GRANO 10533T

MBSTZ GRANO 10533T

9MM X 533MM

13MM X 457MM

19MM X 457MM

30MM X 533MM

MBSTZ GRANO 10333T

MBSTZ GRANO 10333T

MBSTZ GRANO 10333T

MBSTZ GRANO 10333T

10MM X 333MM

13MM X 610MM

20MM X 520MM

40MM X 760MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material.
Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en procesos y tratamientos de superficies en metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>
>

VENTAJAS

25by ABRASTAR

BANDAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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MINI BANDAS

Lija de banda portátil para lima mini ABRASTAR BORA 7, fabricada a medida 
con soporte de tela, grano cerámico y junta a tope. Este abrasivo de alto 
rendimiento está especialmente diseñado para procesos de tratamiento 
de superficies en metal. Destaca por su grano cerámico, que proporciona 
mayor durabilidad, su junta a tope que asegura un ajuste preciso y fiable, y su 
soporte de tela que ofrece flexibilidad y resistencia. Fabricado a medida para 
cumplir con necesidades específicas, este producto industrial garantiza un 
rendimiento óptimo.

MINI BORA 7

LIJA DE BANDA MINI ABRASTAR BORA 7

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

MBBORA7 GRANO 10533T

MBBORA7 GRANO 13457T

MBBORA7 GRANO 19457T

MBBORA7 GRANO 30533T

9MM X 533MM

13MM X 457MM

19MM X 457MM

30MM X 533MM

MBBORA7 GRANO 10330T

MBBORA7 GRANO 13610T

MBBORA7 GRANO 20520T

MBBORA7 GRANO 40760T

10MM X 330MM

13MM X 610MM

20MM X 520MM

40MM X 760MM

Grano
Soporte
Cobertura

Cerámico
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material a baja y media presión.
Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Ideal para su uso en procesos y tratamientos en superficies de metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>
>

VENTAJAS

24 | 36 | 40 | 60 | 80 | 120

BANDAS

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.



Lija de banda portátil para lima mini  con soporte y material de fibra no tejida 
ABRASTAR SCM. Abrasivo fabricado con tipo de junta tope y especialmente 
indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Producto 
industrial para procesos de desbarbado ligero, limpieza, acabado y matizado.

FIBRA SCM

LIJA DE BANDA MINI FIBRA ABRASTAR SCM

ABSSF - ULTRA FINE
ABAVF -VERY FINE

ABAVF - FINE
ABAM - MEDIUM
ABAC - COARSE

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

MBF GRANO 10533T

MBF GRANO 13457T

MBF GRANO 19457T

MBF GRANO 30533T

9MM X 533MM

13MM X 457MM

19MM X 457MM

30MM X 533MM

MBF GRANO 10330T

MBF GRANO 13610T

MBF GRANO 20520T

MBF GRANO 40760T

10MM X 333MM

13MM X 610MM

20MM X 520MM

40MM X 760MM

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Ideal para procesos de desbarbado ligero, limpieza, acabado y matizado.
Indicado para tratamientos en superficies de metal.
Junta a tope.

>
>
>
>
>

VENTAJAS

27by ABRASTAR

BANDAS

Grano
Soporte

Óxido de aluminio - Carburo de silicio
Fibra

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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MANGUITOS

BANDAS

Lija de banda manguitos con soporte de tela material grano zirconio ABRASTAR R-205. Abrasivo fabricado con tipo de 
junta tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Los granos zirconio permiten 
una alta eliminación de material, aportando un buen acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo.

ABRASTAR R-205
MANGUITOS TELA ZIRCONIO ABRASTAR R-205

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

BR205 GRANO 100285T 100MM X 285MM

BR205 GRANO 100289T 100MM X 289MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material.
Aporta un buen acabado de la superficie
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.

Lija de banda manguitos A MEDIDA con soporte de tela material grano zirconio ABRASTAR STAR BLUE / STZ. Abrasivo 
fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. 
Producto industrial de excelente rendimiento.

STAR-BLUE / STZ
MANGUITOS TELA ZIRCONIO ABRASTAR STAR BLUE / STZ

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

BSTZ GRANO 100285T 100MM X 285MM

BSTZ GRANO 100289T 100MM X 289MM

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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BANDAS

Lija de banda manguitos con soporte de tela material grano cerámico ABRASTAR P-976. Abrasivo fabricado con tipo 
de junta tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Producto industrial de 
alto rendimiento.

ABRASTAR P-976
MANGUITOS TELA CERÁMICO ABRASTAR P-976

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

BP976 GRANO 100285T 100MM X 285MM

BP976 GRANO 100289T 100MM X 289MM

Grano
Soporte
Cobertura

Cerámico
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material a baja y media presión.
Otorga un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.

Lija de banda manguitos con soporte de tela material grano cerámico ABRASTAR BORA 7. Abrasivo fabricado con tipo 
de junta tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal.

BORA 7
MANGUITOS CERÁMICO BORA 7

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

BBORA7 GRANO 100285T 100MM X 285MM

BBORA7 GRANO 100289T 100MM X 289MM

Grano
Soporte
Cobertura

Cerámico
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Alta eliminación de material a baja y media presión.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

36 | 40 | 60 | 80 | 100 | 120

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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MANGUITOS

BANDAS

Lija de banda manguitos con soporte de tela material grano corindón / óxido de aluminio ABRASTAR R-192. Abrasivo 
fabricado con tipo de junta tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. 
Producto industrial de alta resistencia y buena flexibilidad.

ABRASTAR R-192
MANGUITOS TELA CORINDÓN ABRASTAR R-192

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

BR192 GRANO 100285T 100MM X 285MM

BR192 GRANO 100289T 100MM X 289MM

Grano
Soporte
Cobertura

Corindón / Óxido de aluminio
Tela

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Producto industrial de alta resistencia y buena flexibilidad.
Elevado tiempo de vida, gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

40 | 60 | 80 | 100 | 120 | 180
220 | 240 | 280 | 320 | 400

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.

Lija de banda manguitos con soporte y material de fibra no tejida ABRASTAR SCM. Abrasivo fabricado con tipo de junta 
tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Producto industrial para procesos 
de desbarbado ligero, limpieza, acabado y matizado.

FIBRA SCM
MANGUITOS FIBRA ABRASTAR SCM

REFERENCIA MEDIDAS

BF GRANO 100285T 100MM X 285MM

BF GRANO 100289T 100MM X 289MM

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Aporta un buen acabado de la superficie.
Ideal para procesos de desbarbado ligero, limpieza, acabado y matizado.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

Grano
Soporte

Óxido de aluminio - Carburo de silicio
Fibra

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.
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BANDAS

Lija de banda manguitos con soporte y material piramidal autoafilable ABRASTAR PRIZMA. Abrasivo fabricado con tipo 
de junta tope y especialmente indicado para procesos y tratamientos de superficies en metal. Producto industrial ideal 
para acabados intermedios y pulido fino.

PIRAMIDAL PRIZMA
MANGUITOS PIRAMIDAL PRIZMA

10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

100MM X 285MM

100MM X 289MM

Grano
Soporte
Cobertura

Óxido de aluminio Piramidal
Tela F algodón

Resina fenólica

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Excelente rendimiento.
Producto industrial ideal para acabados intermedios y pulido fino.
Elevado tiempo de vida, muy resistente y gran durabilidad.
Junta a tope.

>
>
>
>

VENTAJAS

AB16 | AB30 | AB45 | AB65

*Consúltanos por tu lija de banda, la fabricamos a medida.

BPRZ GRANO 100285T

BPRZ GRANO 100289T



DISCOS
ABRASIVOS

32 METAL

ABRASIVOS PROFESIONALES
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PRODUCTOS
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HELIX GREEN es un nuevo disco perforado multiaspiración con tecnología 
láser y soporte de film.

Excelente durabilidad.
Máxima aspiración del polvo.
Adaptable a cualquier plato aspirante.
Base de velcro.
Recubrimiento antiembozante.
Flexible y adaptable a cualquier superficie.
14 perforaciones de mayor diámetro, para facilitar su colocación y aspiración 
en platos standard.

>
>
>
>
>
>
>

VENTAJAS

Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

Óxido de aluminio con zirconio
Film poliéster

Resina sobre resina
Grano abierto antiembozante

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

DISCOS ABRASIVOS

DISCOS DE FILM

METAL

CVHG 125 P GRANO

CVHG 125 P GRANO /56

CVHG 150 P GRANO

80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240  
280 | 320 | 360 | 400 | 500 | 600
800 | 1000 | 1200 | 1500 | 2000

120 | 150 | 180 | 220 | 240  | 280 
320 | 360 | 400 | 500 | 600
800 | 1000 | 1200 | 1500 | 2000

60

40

40 | 60 | 80 | 100

50 UDS

50 UDS

50 UDS

100 UDS

100 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

GRANOS

GRANOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

CVHG 77 P GRANO /50
80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240  
280 | 320 | 360 | 400 | 500 | 600
800 | 1000 | 1200 | 1500 | 2000 

50 UDS

REFERENCIA GRANOS UDS/CAJA

DISCOS ABRASIVOS HELIX GREEN Ø 150MM MULTI-ASPIRACIONES

DISCOS ABRASIVOS HELIX GREEN Ø 125MM MULTI-ASPIRACIONES

DISCOS ABRASIVOS HELIX GREEN Ø 77MM. MULTI-ASPIRACIONES
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DISCOS ABRASIVOS

CVCEF GRANO 150 36 | 40 | 60 | 80 | 100 
120 | 150 | 180 | 220 50 UDS

REFERENCIA GRANOS UDS/CAJA

DISCOS ABRASIVOS VIOLET-FILM Ø 150MM. 

Abrasivo cerámico 100% de última generación, diseñado para ofrecer una 
capacidad de corte superior y un acabado preciso en cada aplicación. Gracias 
a su formulación avanzada, alcanza hasta un 50% más de rendimiento en 
comparación con un disco estándar, lo que lo convierte en la opción ideal para 
trabajos exigentes sobre materiales duros.

VIOLET-FILM

Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

100% Cerámico
Film de poliéster

Resina sobre resina
Grano cerrado

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



DISCOS ABRASIVOS

Los discos abrasivos KS-BLUE con soporte de film y sistema de fijación por velcro están fabricados con óxido de aluminio 
premium y una mezcla de cerámico al 50%, ofreciendo un alto rendimiento y durabilidad. Están especialmente indicados 
para el lijado en la industria del automóvil y metales, siendo ideales para el lijado de masillas de relleno, el desbastado de 
pintura, la eliminación de óxido y el alisado de bordes.

CKSBLUEV150P GRANO 0TA 80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220
240 | 320 | 400 | 500 | 600 | 800

60 50 UDS

100 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

50% Óxido aluminio / 50% cerámico
Film flexible velcro

Resina sobre resina
Abierto

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

DISCOS ABRASIVOS KS-BLUE Ø 150MM

DISCOS DE FILM

36

Discos abrasivos fabricados con grano de alta calidad, capa de resina especial y soporte de film, esto proporciona un 
rendimiento superior en la vida del disco respecto a los discos de papel. Gracias al revestimiento uniforme del mineral 
sobre la superficie del disco, los resultados en el acabado son perfectos.

CVL312T GRANO 150 80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240 
280 | 320 | 360 | 400 | 500 | 600 
800 | 1000 | 1200 | 1500 | 2000

40 | 60 50 UDS

100 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

Óxido de aluminio con zirconio
Film poliéster

Resina sobre resina
Grano abierto antiembozante

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

STAR-GREEN

KS-BLUE

DISCOS ABRASIVOS STAR-GREEN Ø 150MM

METAL
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DISCOS ABRASIVOS

La nueva gama STAR-FINISH de ABRASTAR está diseñada para los procesos 
más exigentes de refinado y pulido. Con granos ultrafinos de 2000, 3000 y 
5000, su soporte film garantiza una mayor resistencia y uniformidad en el 
lijado. El uso de carburo de silicio proporciona un corte preciso y controlado, 
logrando superficies impecables y listas para el pulido final. Ideal para trabajos 
en automoción, náutica y alto brillo.

ESTRUCTURA PIRAMIDAL
Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

Carburo de silicio
Film poliéster

Doble capa resina
Cerrado

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

STAR-FINISH

1000 | 2000 | 3000 | 5000

1000 | 2000 | 3000 | 5000

25 UDS

20 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

GRANO

GRANO

UDS/CAJA

UDS/CAJA

DISCOS ABRASIVOS STAR-FINISH Ø 77MM

DISCOS ABRASIVOS STAR-FINISH Ø 150MM

CVSFN77P GRANO

CVSFN150P GRANO
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DISCOS ABRASIVOS

Disco abrasivo papel con velcro ABRASTAR KS-PREMIUM. Producto antienbozante con grano cerámico de alto 
rendimiento con sistema de multiaspiración HELIX para una extracción de polvo eficiente. Ideal para lijado de masillas 
de relleno, desbarbado de pintura, eliminación de óxido y alisado de bordes.

CKSPREMV150P GRANO 
56TAB 80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240 

280 | 320 | 400 | 500 | 600 | 800

40 | 60 50 UDS

100 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

Óxido AI. cerámico 
Papel tipo B, C 

Resina sobre resina
Grano cerrado (con antiembozante)

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

KS-PREMIUM

KS-PREMIUM

DISCOS ABRASIVOS KS-PREMIUM Ø 150MM CON 56 ASPIRACIONES

DISCOS DE PAPEL

Producto de papel antiembozante con grano de óxido de aluminio y estrato de zinc. Soporte flexible con latex, que 
proporciona un lijado de bordes y contornos perfectos. Acabado sobresaliente con una excelente relación calidad/precio.

CVB322T GRANO 150 80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240 
280 | 320 | 400 | 500 | 600 | 800

40 | 60 50 UDS

100 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura
Revestimiento

Óxido de aluminio
Papel de látex 

Resina sobre resina
Grano semiabierto (con antiembozante)

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

STAR-ICE

DISCOS ABRASIVOS STAR-ICE Ø 150MM

METAL
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DISCOS ABRASIVOS

Grano
Soporte
Cobertura

Óxido aluminio
Malla tejida

Resina sobre resina

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Su estructura de malla tejida permite la máxima aspiración de la superficie 
lijada previniendo el embozamiento del abrasivo y aumentando su vida útil, 
ahora es más resistente en los bordes. 

DISCOS ABRASIVOS DE MALLA Ø 77MM, Ø 125MM Y Ø 150MM

DISCOS DE MALLA

CSTN GRANO 077 0TAN

CSTN GRANO 150 0TAN

80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 
240 | 320 | 400 | 500 | 600

50 UDS

REFERENCIA GRANOS UDS/CAJA

CSTN GRANO 125 0TAN
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DISCOS ABRASIVOS

DFSTX115  GRANO

DFSTX125  GRANO
DFSTX180 GRANO

115 MM

125 MM
180 MM

16 | 24 | 36 | 40 | 50 
60 | 80 | 100 | 120 50 UDS

REFERENCIA GRANODIÁMETRO UDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura

Óxido de Aluminio
Multicapa

Resina fénolica

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Disco abrasivo corindón / óxido de aluminio fibra ABRASTAR STX. Los granos óxido de aluminio proporcionan un buen 
rendimiento y durabilidad con una excelente relación calidad precio. Con estructura multicapa, es un producto industrial 
de alta resistencia y buena flexibilidad. Ideal para trabajos de desbaste y acabados en metal y apto para procesos en 
madera.

DISCOS ABRASIVOS DE FIBRA STX Ø 115, 125 Y 180 MM

FIBRA STX

DISCOS DE FIBRA

METAL

DFSTZ115  GRANO

DFSTZ125  GRANO
DFSTZ178  GRANO

115 MM

125 MM
178 MM

24 | 36 | 40 | 50 
60 | 80 | 100 | 120 50 UNDS

REFERENCIA GRANODIÁMETRO UNDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura

Zirconio
Multicapa especial

Resina fénolica

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Disco abrasivo zirconio fibra ABRASTAR STZ. Los granos zirconio permiten una alta eliminación de material, aportando 
un buen acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo. Producto industrial de excelente rendimiento. Ideal 
para procesos generales en metal y especialmente recomendado para trabajos en acero inoxidable.

DISCOS ABRASIVOS DE FIBRA STZ Ø 115, 125 Y 178 MM

FIBRA STZ
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DISCOS ABRASIVOS

C50DFAVFXS150

C15DSCMAVF

C15DSCMAC

C50DFSVFXS150

C15DSCMAM

150 MM

115 MM | 125 MM | 178 MM

115 MM | 125 MM | 178 MM

ROJO

FINE

COARSE

150 MM

115 MM | 125 MM | 178 MM

GRIS

MEDIUM

50 UDS

15 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

COLOR

COLOR

MEDIDAS

MEDIDAS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

Disco abrasivo diámetro 150 mm. de fibra extra flexible de malla sin tejer de nylon. Ideal para aplicaciones satinadas 
despues del lijado.

Disco abrasivo diámetro 150 mm. de fibra extra flexible de malla sin tejer de nylon. Ideal para aplicaciones satinadas 
despues del lijado.

FIBRA NO TEJIDA

FIBRA SCM

DISCOS DE FIBRA

DISCOS DE FIBRA

DFSTCE2115  GRANO

DFSTCE2125  GRANO
DFSTCE2180  GRANO

115 MM

125 MM
180 MM

36 | 40 | 50
60 | 80 | 100 | 120 25 UDS

REFERENCIA GRANODIÁMETRO UDS/CAJA

Grano
Soporte
Cobertura

100% Cerámico 
3ª Generación fibra

Resina fénolica

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Disco abrasivo 100% cerámico fibra ABRASTAR PYRASTAR II. Los granos cerámicos permiten una alta eliminación de 
material a baja y media presión, además de otorgar un buen acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo.

DISCOS ABRASIVOS DE FIBRA CERÁMICO PYRASTAR II Ø 115, 125 Y 180MM

CERÁMICO PYRASTAR II



672G GRANO 115

672G GRANO 178

115 MM

180 MM
40 | 60 | 80 | 100 | 120 10 UDS

REFERENCIA GRANODIÁMETRO UDS/CAJA

Disco abrasivo láminas zirconio ABRASTAR STZ. Los granos zirconio permiten una alta eliminación de material, 
aportando un buen acabado de la superficie y una larga vida útil del abrasivo. Recomendado para procesos generales 
en metales e ideal para trabajos en acero inoxidable.

LÁMINAS STZ

DISCOS DE LÁMINAS STZ

DISCOS DE LÁMINAS

42 METAL

DISCOS ABRASIVOS

115 MM

180 MM
40 | 60 | 80 | 120 10 UNDS

REFERENCIA GRANODIÁMETRO UNDS/CAJA

Disco abrasivo láminas corindón / óxido de aluminio ABRASTAR STX. De uso general en todo tipo de materiales ferrosos 
y no ferrosos, recomendado para materiales blandos y aluminio. Flexible para aplicaciones en curvos y contornos.

370G GRANO 115

370G GRANO 180 

DISCOS DE LÁMINAS STX

LÁMINAS STX



115 MM 40 | 60 | 80 10 UDS

REFERENCIA GRANODIÁMETRO UDS/CAJA

Disco abrasivo láminas cerámico ABRASTAR STC. Los granos cerámicos permiten una alta eliminación de material a 
baja y media presión, además de otorgar un buen acabado en la superficie y una larga vida útil del abrasivo. Producto 
industrial de alto rendimiento y gran capacidad de corte.

XDGN5 GRANO

DISCOS DE LÁMINAS CERÁMICO

LÁMINAS STC

43by ABRASTAR

DISCOS ABRASIVOS
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DISCOS ABRASIVOS

6X40MM

Ø 50 X 13MM

Ø 100 X 13MM

Ø 76 X 13MM

Ø 150 X 13MM

Ø 50 X 26MM

Ø 100 X 26MM

Ø 76 X 26MM

Ø 150 X 26MM

10 UDS

REFERENCIA PERNOMEDIDAS UDS/CAJA

XDGPOL5013

XDGPOL10013

XDGPOL7613

XDGPOL15013

XDGPOL5026

XDGPOL10026

XDGPOL7626

XDGPOL15026

Discos de tela abrasiva con eje de POLIFIBRA. Las principales características de estos discos son una gran flexibilidad 
y elasticidad en el funcionamiento. Gracias a estas propiedades, se puede obtener un rendimiento de limpieza excep-
cional sin dañar, quemar o modificar la forma original de la pieza que se esta tratando.

POLIFIBRA EJE

DISCOS DE POLIFIBRA CON EJE

XPFCD115

XPFCD125
XPFCD180

Ø 115 X 22 MM

Ø 125 X 22 MM
Ø 180 X 22 MM

EXTRAGRUESO 10 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

Disco abrasivo de polifibra ABRASTAR especialmente indicados para la eliminación de óxido, corrosión, pintura 
y soldaduras. Producto combinado de fibra no tejida de nylon y partículas abrasivas, adhesivado con resina de alta 
resistencia. Herramienta muy flexible facilitando los trabajos de difícil acceso. Disponible en diferentes diámetros.

DISCOS DE POLIFIBRA

POLIFIBRA

DISCOS DE LIMPIEZA

METAL



XDCSF

XDCMF

Ø 115 X 22 MM FINO

Ø 115 X 22 MM MEDIO
5 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

by ABRASTAR

DISCOS ABRASIVOS

CS-150

CS-200

CSR-150

CSR-115

CSR-200

150MM NEGRO

200MM

150MM

NEGRO

ROJO

115MM

200MM

ROJO

ROJO

1 UDS

REFERENCIA TIPODIÁMETRO UDS/CAJA

Disco de limpieza CLEAN &STRIP. de ABRASTAR es una apuesta firme para tareas de lijado y limpieza. Nos proporciona 
rapidez y eficacia, sin temor al embozamiento del disco consiguiendo aspectos uniformes con escasa generación de 
calor, optima adaptación a la superficie y reducción de fatiga en el proceso.  EL disco de limpieza CLEAN &STRIP limpia 
con la misma facilidad decoloraciones y capas de óxido como corrosión o restos de pintura.

Disco abrasivo unitizado con fibra de vidrio ABRASTAR. Discos de pulido impregnados con resina, comprimidos y 
fijados a una almohadilla en fibra de vidrio. Se utilizan en procesos posteriores de lijado con discos de fibra, láminas o 
cintas, para eliminación de marcas y asperezas.

CLEAN & STRIP

UNITIZADO

DISCOS DE LIMPIEZA CLEAN & STRIP

DISCOS UNITIZADOS
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METAL

Cepillos abrasivos de láminas con núcleo ABRASTAR. Ruedas abrasivas para trabajos de desbarbado, esmerilado y 
acabado en máquinas fijas y portátiles. Fabricadas en tela de corindón con soporte algodón, especialmente indicadas 
para aplicaciones en superficies metálicas.

Muelas abrasivas compactas ABRASTAR. Rueda de fibra abrasiva en óxido de aluminio para procesos de tratamientos 
de superficies en maderas, barnices y aceros inoxidables.

CEPILLOS CON NÚCLEO

MUELAS COMPACTAS

CEPILLOS DE LÁMINAS CON NÚCLEO

MUELAS ABRASIVAS COMPACTAS

5 UDS

3 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

GRANO

GRANO

MEDIDAS

MEDIDAS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

XRFT GRANO 162524

M-AVF

M-AM

165MM X 25MM X 25,4MM

200MM X 76MM X 20MM VERY FINE  

200MM X 76MM X 20MM MEDIUM

M-AF

M-AC

200MM X 76MM X 50MM FINE

200MM X 76MM X 50MM COARSE

Resistente y gran durabilidad.
Especialmente indicado para superficies metálicas.
Lijado y pulido de amplias superficies planas, cóncavas o convexas.
Desbarbado, esmerilado y acabado en máquinas fijas y portátiles.

Resistente y gran durabilidad.
Especialmente indicado para lijado en madera, barnices y aceros 
inoxidables.

>
>
>
>

>
>

VENTAJAS

VENTAJAS

40 | 60 | 80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220

CEPILLOS

MUELAS



RUEDAS

Rueda satinadora de fibra ABRASTAR. Ruedas de fibra compacta para tratamientos de limpieza de superficies, 
eliminación de marcas y satinados en procesos de superficies en metal.

Rueda satinadora compacta ABRASTAR. Ruedas de fibra abrasiva para tratamientos de desbarbado, limpieza y 
satinados en procesos y tratamientos sobre superficies metálicas.

RUEDAS FIBRA

RUEDAS COMPACTAS

RUEDAS SATINADORAS FIBRA

RUEDAS SATINADORAS FIBRA

4 UDS

4 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

GRANO

GRANO

MEDIDAS

MEDIDAS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

XRLPVF

MSG06011010019

XRLPAM

MSAF11010019

100MM X 100MM X 19MM

100MM X 100MM X 19MM

VERY FINE  

60

100MM X 100MM X 19MM

100MM X 100MM X 19MM

MEDIUM

FINE

XRLPF

MSG18011010019

XRLPAC

MSAVF11010019

100MM X 100MM X 19MM

100MM X 100MM X 19MM

FINE

180

100MM X 100MM X 19MM

100MM X 100MM X 19MM

COARSE

VER YFINE

Resistente y gran durabilidad.
Especialmente indicado para lijado en procesos de metal y acero inoxidable.
Diseñadas para terminaciones en satinados o mate.

Resistente y gran durabilidad.
Especialmente indicado para lijado en metal.

>
>
>

>
>

VENTAJAS

VENTAJAS
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Se utilizan en máquinas eléctricas portátiles, así como en ejes neumáticos y flexibles, para el rectificado, limpieza y 
acabado satinado de aceros comunes, aceros aleados y metales no ferrosos. Resultan especialmente adecuados para el 
tratamiento de pequeñas superficies, incluidas aquellas perfiladas o de difícil acceso.

RUEDAS DE LÁMINAS
RUEDA DE LONA DE CORINDÓN CON EJE

RUEDAS

50

PRODUCTOS

METAL

40 | 60 | 80 | 100 | 1206 MM

Ø 20 X 10 MM 25.500 

Ø 40 X 30 MM 19.100

Ø 30 X 20 MM 25.500

Ø 50 X 30 MM 15.300

Ø 60 X 30 MM 12.700

Ø 80 X 30 MM 9.600

Ø 30 X 15 MM 25.500

Ø 50 X 20 MM 15.300

Ø 40 X 20 MM 19.100

Ø 60 X 15 MM 12.700

Ø 60 X 40 MM 12.700

25 UDS

REFERENCIA GRANOPERNOVELOCIDAD MAX.MEDIDAS UDS/CAJA

XRGT2010

XRGT4030

XRGT3020

XRGT5030

XRGT6030

XRGT8030

XRGT3015

XRGT5020

XRGT4020

XRGT6015

XRGT6040

*Producto no estándar. Pedido mínimo: 50 piezas. Posibilidad de otras dimensiones y/o tipos de abrasivo bajo solicitud. Plazo de 
entrega aproximado: 4 semanas.



Ruedas diseñadas para desbarbado y limpieza ligera, así como para el acabado satinado de superficies, la eliminación 
de oxidaciones y la corrección de marcas de procesos previos. Aptas para todo tipo de metales, su estructura particular 
garantiza un acabado constante, gran flexibilidad y facilidad de uso, con un bajo nivel de ruido y sin generación de calor.

RUEDAS DE FIBRA NO TEJIDA
MUELAS ABRASIVAS COMPACTAS CON EJE

Las ruedas mixtas con lienzo ofrecen una mayor capacidad de eliminación, manteniendo al mismo tiempo las 
propiedades de la rueda de tela no tejida. Son adecuadas para trabajar sobre todo tipo de metales, combinando eficacia 
y versatilidad.

RUEDAS MIXTAS
RUEDAS SATINADORAS FIBRA CON EJE

51

BANDAS

by ABRASTAR

VERY FINE
FINE

MEDIUM
COARSE

6 MM
Ø 40 X 20 MM 14.900

Ø 80 X 50 MM 7.000

Ø 60 X 30 MM 9.500 10 UDS

REFERENCIA GRANOPERNOVELOCIDAD MAX.MEDIDAS UDS/CAJA

XRGP4020

XRGP8050

XRGP6030

60/M | 80/M | 120/F6 MM
Ø 40 X 20 MM 14.900

Ø 80 X 50 MM 7.000

Ø 60 X 30 MM 9.500 10 UDS

REFERENCIA GRANOPERNOVELOCIDAD MAX.MEDIDAS UDS/CAJA

XRMP4020

XRMP8050

XRMP6030

*Producto no estándar. Pedido mínimo: 50 piezas. Posibilidad de otras dimensiones y/o tipos de abrasivo bajo solicitud. Plazo de 
entrega aproximado: 4 semanas.

*Producto no estándar. Pedido mínimo: 50 piezas. Posibilidad de otras dimensiones y/o tipos de abrasivo bajo solicitud. Plazo de 
entrega aproximado: 4 semanas.
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Rollo de lija con soporte de tela semi flexible en corindón / óxido de aluminio 
ABRASTAR ST230-J. Especialmente indicado para todo tipo de maderas, 
superficies pintadas y metales en general. Tela de fácil corte, ideal para trabajos 
a mano y a máquina.

Rollo de lija con soporte de tela muy flexible en corindón / óxido de aluminio 
ABRASTAR k15-F. Con soporte F de poly cotton, tipo de grano semi-abierto 
50% . Tela fácil de cortar, recomendado para procesos de acabado final.

CORINDÓN ST230-J

CORINDÓN K15-F

ROLLOS DE TELA

54

ROLLOS

METAL

80 | 100 | 120 | 150 | 180 
100MM X 50M

1 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

RST230J GRANO 10050

RST230J GRANO 11550 115 MM X 50M

180 | 220 | 240 | 280 | 320 | 400 
100MM X 50M

1 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

RK15F GRANO 10050

RK15F GRANO 11550 115 MM X 50M

ROLLO ABRASIVO DE TELA CORINDÓN ST230-J

ROLLO ABRASIVO DE TELA CORINDÓN K15-F



Rollo de lija con soporte tela K35-F, producto semi-flexible para lijar maderas, 
barnices y metales blandos. Grano de corindón / óxido de aluminio premium, 
con soporte “F” de poly-cotton de excelente resistencia y muy buena 
disipación.

CORINDÓN K35-F

60 | 80 | 100 | 120 | 150 | 240 | 280 | 320
100MM X 50M

1 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

RK35F GRANO 10050

RK35F GRANO 11550 115 MM X 50M

ROLLO ABRASIVO DE TELA CORINDÓN K35-F

55by ABRASTAR
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Rollo de lija papel STAR-ICE tipo látex flexible con lubricante, resina/resina y
antiembozante. Tipo de grano semi-abierto en óxido de aluminio (Stearato de 
zinc). Ideal para madera, barniz y automoción. 

60 | 80 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240 
280 | 320 | 400 | 500 | 600 | 800

100MM X 50M
1 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

RB322T GRANO 10050

RB322T GRANO 11550 115 MM X 50M

ROLLO ABRASIVO DE PAPEL STAR-ICE

STAR-ICE

Rollos de papel con velcro soporte B-C de óxido de aluminio con 3ª capa 
antiembozante de estearato de zinc y velcro. Especialmente indicado para 
rollos foam, aplicaciones en pliegos y rollos para decoración y automóvil.

115MM X 25M 40 | 60 | 80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 
240 | 280 | 320 | 400 | 500 | 600 | 800

1 UDS

REFERENCIA GRANOMEDIDAS UDS/CAJA

RKSPROV GRANO 11550

ROLLO ABRASIVO DE PAPEL CON VELCRO KS-PLUS

KS-PLUS

ROLLOS DE PAPEL

ROLLOS PAPEL CON VELCRO
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ROLLOS DE FIBRA

Rollo abrasivo de fibra no tejida en corindón / óxido de aluminio (color verde, 
rojo y marrón) o carburo de silicio (color gris) ABRASTAR. Con soporte de fibra 
de nylon, adhesivo de resina y recubrimiento tridimensional. Grosor: 10mm. 
Producto ideal para aplicaciones en procesos de satinados y acabados después 
del lijado.

FIBRA SIN TEJER NYLON

ROLLOS DE MALLA DE FIBRA

RFFVERDE10010

RFFVERDE20010

RFFAVFXS11510AB

RFFSUFXS10010

RFEXTRACUT115X10AB

RFFVERDE11510AB

RFFAVFXS10010

RFFAVFXS20010

RFFSUFXS11510AB

RFEXTRACUT100X10

RFEXTRACUT120X10

FINO

A MUY FINO

EXTRA-CUT

ÓXIDO DE ALUMINIO

ÓXIDO DE ALUMINIO

ÓXIDO DE ALUMINIO

VERDE

ROJO

S ULTRA FINO CARBURO SILICIO GRIS

MARRÓN

100MM X 10M

200MM X 10M

115MM X 10M

100MM X 10M

115MM X 10M

115MM X 10M

100MM X 10M

200MM X 10M

115MM X 10M

100MM X 10M

120MM X 10M

REFERENCIA COLORMODELO MATERIAL MEDIDAS
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PLIEGOS Y GARLOPAS

Pliego abrasivo de fibra no tejida en corindón / óxido de aluminio (color verde 
y rojo) o carburo de silicio (color gris, gris oscuro) ABRASTAR. Producto ideal 
para aplicaciones en procesos de satinados y acabados después del lijado.

PFV155225

PFSUFSX155225
PFAVFXS155225 155 X 225MM

VERDE

GRIS
ROJO 10 UDS

REFERENCIA COLOR MEDIDAS UDS/CAJA

PLIEGOS DE FIBRA ABRASIVA

PLIEGOS DE FIBRA

Pliego abrasivo de tela esmeril 230 x 280 mm. Especialmente indicado para el 
lijado de metales y trabajos de decoración.

ESMERIL
PLIEGOS ABRASIVO TELA ESMERIL

PLIEGOS DE TELA

80 | 100 | 150 | 180 | 240 | 320 

40  |  50  |  60 25 UDS

50 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

PE230280 GRANO
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PLIEGOS Y GARLOPAS

Pliego abrasivo STAR-WAT 230 X 289mm. Papel de lija fabricado con soporte 
de alta calidad y papel resistente al agua con una flexibilidad excepcional. 
Grano: Carburo de Silicio. Una resina especial minimiza la aparición de marcas 
en espiral en el lijado en húmedo.

220 | 240 | 280 | 320 | 360 | 400 | 500 | 600 | 800 | 1000 | 1200 | 1500 | 2000 50 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

PSW230280P GRANO

Pliego papel abrasivo STAR-ICE de ABRASTAR es un papel de lija abrasivo 
en óxido de aluminio construido sobre un soporte C de papel ligero con 
tratamiento de resina impermeable para ayudar a prevenir la acumulación de 
calor.  > Dimensiones 230 X 280mm

80 | 100 | 120 | 150 | 180 | 220 | 240 | 320 | 400 | 500 | 600 | 800 

40 | 60 30 UDS

50 UDS

REFERENCIA GRANO UDS/CAJA

PB322T230280P GRANO

STAR-WAT

STAR-ICE

PLIEGO ABRASIVO DE PAPEL STAR-WAT

PLIEGO ABRASIVO DE PAPEL STAR-ICE

PLIEGOS DE PAPEL
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LIJADORA ELÉCTRICA ROTO-ORBITAL BRUSHLESS

Nueva lijadora orbital HANDIT LHB, lijadora de avanzada tecnología con 
motor sin escobillas Brushless. El motor sin escobillas garantiza una potencia 
y rendimiento optimo para cualquier aplicación, manteniendo una velocidad 
estable en el lijado.

LHB-150-5

LHB-150-2.5

• REGULADOR DE VELOCIDAD
• PESO : 1,35K
• POTENCIA : 350W
• Ø ÓRBITA : 5MM
• Ø PLATO : 150MM

• REGULADOR DE VELOCIDAD
• PESO : 1,35K
• POTENCIA : 350W
• Ø ÓRBITA : 2,5MM
• Ø PLATO : 150MM

1 UDS

REFERENCIA DATOS TÉNICOS UDS/CAJA

by HANDIT

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

65

LIJADORAS ELÉCTRICAS

*NO ATEX.



66 METAL

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

ASPIRADORA ELÉCTRICA HANDIT

Aspiradoras profesionales con sistema de arranque automático para 
herramientas eléctricas y neumáticas. Con filtro tipo Hepa y entrada 220v.

Potencia: IN 1600, OUT 2000w
Capacidad con tenedor : 30L/40L
Capacidad aspir ación : 18 kPa
Diámetrotubo aspiración: 32 mm
Protección: IP x4
Soporte opcional

>
>
>
>
>
>

VENTAJAS

*Con estación

*40L

*30L

ASP-HD-EA

SHHA

ASPIRADORA 30L CON SISTEMA DE AIRE

ESTACIÓN MÓVIL OPCIONAL PARA ASPIRADORAS

ASPIRADORA 30L CON SISTEMA DE AIRE

ASPIRADORA 40L CON SISTEMA DE AIRE
1 UDS

REFERENCIA DATOS TÉNICOS UDS/CAJA

ASP-HD-E

ASP-HDEA-40

ASPIRADORAS ELÉCTRICAS

*NO ATEX.



by HANDIT

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS
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ACCESORIOS, Y MANGUERAS DE ASPIRACIÓN

Compleméntalas con una gama de accesorios especializados, diseñados para optimizar el rendimiento en procesos de 
aspiración y lijado, garantizando entornos de trabajo más limpios, seguros y productivos.

RASP-HD-8

RASP40-HD-55

MASP-HD

MASP-N-HD-5

MP38/50

A1845

RASP-HD-ADAPT

VF002

VF001

POLR-6.5

ESAG6.514H

ESA6.514M

RASP-HD-BA-5

FILTRO HEPA ASPIRADORA 30L

FILTRO HEPA ASPIRADORA 40L

MANGUERA COMPLETA DE ASPIRACIÓN HANDIT 5 FLEXIBLE

CONJ. MANGUERAS COMPLETAS ASPIRACIÓN HANDIT NEUMÁTICAS

MANGUERA TRENZADA PROTECCIÓN38/50 MM

ADAPTADOR MANGUERA DE ASPIRACIÓN FLEXIBLE 25/30MM

ADAPTADOR MANGUERA DE ASPIRACIÓN 31/54MM

CONEXIÓN “Y” 25MM (LIJADORAS NEUMÁTICAS)

MANGUERA DE ASPIRACIÓN Ø33MM

TUBO DE POLIURETANO REFORZADO 6,5X10 MM

ESPIGA GIRATORIA TUBO 6.5 1/4H

ESPIGA GIRATORIA TUBO 6.5 1/4M 

PACK 5 BOLSAS REUTILIZABLES PARA  ASPIRADORA HANDIT 

1 UDS

1 UDS

5M

5M

1M

1 UDS

1 UDS

1 UDS

1M

1M

1 UDS

1 UDS

5 UDS

REFERENCIAFOTO DATOS TÉNICOS UDS/CAJA

ACCESORIOS
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LIJADORA DE BANDA DYNAFILE KIT

LIJADORA DE BANDA DYNAFILE II

LIJADORA DE BANDA MINI-DYNAFILE II

El Dynafile sustituye el limado manual, permitiendo rectificar, desbarbar, pulir 
y acabar en metal, plástico, fibra de vidrio y más. Incluye brazo de contacto 
11218, admite distintos brazos y bandas de 1/8” a 1/2” x 24”, trabajando en 
áreas mínimas de 3/8”. 

Esta herramienta permite rectificar, desbarbar y pulir en múltiples materiales, 
con brazo de contacto 11206 para bandas de 3/4” x 18”. Su diseño ligero con 7° 
de desplazamiento y cabezal giratorio 360° ofrece comodidad, mientras que 
el protector desmontable y el ajuste sencillo facilitan el cambio de abrasivos.

Ideal para pulir correas y trabajar en espacios estrechos, incluye brazo de 
contacto 15026 para bandas de 1/2” x 12” y rueda motriz 15118. Su diseño 
ligero con empuñadura ergonómica y cabezal giratorio 360° facilita el uso, 
mientras que el protector desmontable permite cambios rápidos.

14000

40320

15003

• Hp 0,5 CV (373 W)
• R.P.M. MÁX. : 20000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,494 KG

• Hp 0,5 CV (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 20000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,264 KG

• Hp 0,4 C V (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 25000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,765 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA

LIJADORAS DE BANDA



LIJADORA DE BANDA DYNABELTER

LIJADORA DE BANDA PARA TUBOS

La lijadora de banda para tubos neumática ofrece acabados de calidad en 
diámetros de 10 a 150 mm, acepta bandas de 1/2” a 1-1/2” x 30” y cuenta con 
cabezal giratorio, cambio rápido y diseño ergonómico.

La lijadora de banda para tubos neumática ofrece acabados rápidos y precisos en 
diámetros de 10 a 150 mm, ideal para acero inoxidable y aluminio. Acepta bandas 
de 1/2” a 1-1/2” x 30”, con cabezal giratorio, cambio rápido de bandas y diseño 
ergonómico con bajo nivel sonoro.

11476

14360

• Hp 1,2 CV (895 W)
• R.P.M. MÁX. : 13000
• Ø MANGUERA : 1/2” (13MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 3,870 KG

• Hp 0,7 CV (522 W)
• R.P.M. MÁX. : 3400
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 2,727 KG

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

LIJADORAS DE BANDA

70 METAL
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HERRAMIENTA DE ACABADO DYNASTRAIGHT

LIJADORA DE ACABADO DE EXTENSIÓN DYNASTRAIGHT DE 6”

LIJADORA KIT DE VERSATILIDAD DYNISHER

La Dynastraight es una herramienta neumática para graneado, limpieza y pulido de 
metales y compuestos, con 3.400 RPM, 0,7 CV y accesorios de 5/8”.

La Dynastraight es una herramienta neumática para graneado, limpieza y pulido de 
metales y compuestos, con 4.500 RPM, 1 CV, control de velocidad y accesorios de 
hasta 3” con agujero de 5/8” o 1”.

El kit Dynisher permite acabados superiores en línea sobre metal e incluye 
la herramienta 13450, ruedas Dynacushion, correas de distintos granos, 
herramientas de mantenimiento y lubricantes, con husillo métrico compatible 
con la rueda opcional 94495.

13204

13518

13460

• Hp : 0,7 CV (522 W)
• R.P.M. MÁX. : 3400
• Ø MANGUERA : 3/8” (10 MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1, 984 KG

• Hp 1 CV (744 W)
• R.P.M. MÁX. : 4500
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 2,215 KG

• Hp: 1 CV (744  W)
• R.P.M. MÁX. : 2800
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 4,167 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA

HERRAMIENTAS ACABADOS
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LIJADORA DE DOBLE ACCIÓN DYNALOCKE

LIJADORA DE ENGRANAJES A DOS MANOS CON ASPIRACIÓN

LIJADORA DE DETALLES DYNAFINE

La DynaLocke de 12.000 RPM combina lijadora de disco y orbital aleatoria en 
una sola herramienta, ideal para metales, materiales compuestos, automoción 
y superficies sólidas, e incluye almohadilla de uretano de perfil bajo con cara de 
gancho.

Los modelos de aspiración centralizada se conectan a sistemas externos y 
cuentan con faldón con junta labial para mayor visibilidad y extracción. Su diseño 
antiobstrucción mejora el lijado en rellenos húmedos e incluyen almohadilla de 
uretano premium y cubierta de vacío de 2”.

La lijadora de detalles, con almohadillas triangulares y de lágrima, es ideal 
para limpiar cantos y esquinas en madera, metal y muebles. Ofrece acción 
orbital de 1/32” para acabados finos, mango ergonómico para mayor control y 
compatibilidad con distintos tipos de abrasivos.

58435

58446

57900

• Hp 0,45 CV (336 W)
• R.P.M. MÁX. : 12000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,318 KG

• Hp: 0,45 CV (336 W)
• R.P.M. MÁX. : 900
• Ø MANGUERA : 1/4” (6 MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,984 KG

• Hp: 0,12 CV (89  W)
• R.P.M. MÁX. : 13000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,796 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA

LIJADORAS
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LIJADORA ORBITAL DYNABUG 93 MM X 180 MM

LIJADORA DINÁMICA 70 MM X 200 MM

Con órbita de 3/16” y motor de aire de 8.000 RPM, esta lijadora compacta y ligera 
es ideal para áreas estrechas y superficies verticales. Acepta hojas abrasivas de 
3‑2/3” x 9” y viene con almohadilla de vinilo 57850 de alta calidad para abrasivos 
PSA.

Con 2.400 golpes por minuto y carrera de 3/8” (10 mm), esta lijadora incluye 
almohadilla de vinilo de 2‑3/4” x 8” y admite hasta cuatro hojas abrasivas de 2‑3/4” 
x 11”, ideal para entornos de alta producción.

57800

57407

• Hp 0,24 CV (179 W)
• R.P.M. MÁX. : 8000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,260 KG

• Hp: 0,3 CV (186 W)
• R.P.M. MÁX. : 2400
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,188 KG

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA
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LIJADORA DE DISCO EN ÁNGULO RECTO

LIJADORA DE DISCO EN ÁNGULO RECTO EXTENDIDO

LIJADORA DE DISCO EN ÁNGULO RECTO Ø 125 MM

Incluye almohadilla de bloqueo de 2” y acepta pads de 3” (se venden por separado). 
Su motor regulado mantiene la velocidad bajo carga y la empuñadura de confort 
reduce la transmisión de aire frío al operario.

Ideal para eliminar soldaduras, biselar metales, desbarbar, acondicionar superficies, 
quitar pintura y pulir. Ofrece alcance extra de 86 mm, cabezal de aluminio ligero, 
acelerador con bloqueo de seguridad e incluye almohadilla de 75 mm de densidad 
media.

La lijadora de ángulo recto Dynabrade de 1,3 CV incluye plato de 5”, acepta 
discos de 5” y es ideal para metal, composites y soldadura. Cuenta con carcasa 
de aluminio, motor potente, escape rotativo, mango ajustable y bloqueo de 
husillo.

48520

54403

52635

• Hp 0,4 CV (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 12000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,585 KG

• Hp: 0,7 CV (522 W)
• R.P.M. MÁX. : 18000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10 MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,440 KG

• Hp: 1,3 CV (969  W)
• R.P.M. MÁX. : 12000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,980 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA

LIJADORAS DE DISCO
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LIJADORA COMPACT REBEL RIGHT-ANGLE DISC SANDER

LIJADORA DE DISCO 180 MM

Para trabajos pesados de metal y preparación de superficies, esta herramienta 
tiene carcasa compacta de ángulo recto, empuñadura de confort y bloqueo de 
husillo para cambios rápidos. Su recubrimiento de goma reduce vibración y aire 
frío, y el sistema Wick-Lube prolonga la vida de los engranajes.

Las amoladoras y lijadoras Rebel de 2,8 CV ofrecen alta potencia y durabilidad, 
con más de 1.000 h entre mantenimientos, motor eficiente y carcasa de aluminio 
fundido con caja de engranajes sellada.

58912

53275

• Hp 2,2 CV
• R.P.M. MÁX. : 12000
• Ø MANGUERA : 1/2” (15MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,900 KG

• Hp: 2,8 CV (2088 W)
• R.P.M. MÁX. : 8500
• Ø MANGUERA : 1/2” (13MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 2,551 KG

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA
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AMOLADORA DE LÁPIZ DE LÍNEA RECTA DE 0,1 CV

AMOLADORA DE TROQUELES DE LÍNEA RECTA DE 0,4 CV

Herramienta con pinza de 3 mm y motor neumático sin engranajes, ideal para 
desbarbado de precisión. Funciona sin aceite, con velocidad constante, agarre 
antideslizante, cambio de accesorio fácil y tapa azul identificativa.

Las amoladoras Dynabrade de 4 CV y 0,4 CV son ideales para metal, fibra y 
compuestos, con velocidad constante, carcasa ergonómica ligera, rotor de 3 
paletas, agarre antideslizante y pinzas de 1/4” y 6 mm.

51701

48203

• Hp 0,1 CV (75 W)
• R.P.M. MÁX. : 60000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,355 KG

• Hp: 0,4 CV (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 30000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6 MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,405 KG

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

AMOLADORAS
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AMOLADORA ANGULAR COMPACTA Ø 125 MM

La amoladora angular compacta de 5” (125 mm) incluye protector multiposición 
sin herramientas, carcasa equilibrada y empuñadura de confort. Con bloqueo de 
husillo, recubrimiento de goma y sistema Wick-Lube.

58902

• Hp: 2,2 CV
• R.P.M. MÁX. : 12000
• Ø MANGUERA : 1/2” (15MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 2,100 KG

1 UDS

REFERENCIA DATOS TÉNICOS UDS/CAJA



AMOLADORA DE ÁNGULO RECTO EXTENDIDA DE 0,7 CV

AMOLADORA DE TROQUELES DE LÍNEA RECTA DE 1 CV Y 150 MM

AMOLADORA DE TROQUEL DE LÍNEA RECTA DE 0,5 CV

La herramienta cuenta con gatillo “emplumable” para controlar la velocidad, 
engranajes de precisión compactos, cabezal de bajo perfil para accesos estrechos, 
diseño ligero y resistente, y carcasa ergonómica de material compuesto para mayor 
comodidad.

La amoladora incluye pinzas de 1/4” y 6 mm, con opciones de 1/8”, 3/8” y 8 mm. Sin 
engranajes para menor mantenimiento, mantiene RPM bajo carga y cuenta con 
palanca de seguridad estándar.

La amoladora de troquel de extensión ofrece un alcance de 7-1/4”, silenciador 
de escape trasero y pinzas de 1/4”, 6 mm y opción de 1/8”.

55560

52679

53501

• Hp : 0,7 CV (522 W)
• R.P.M. MÁX. : 12000
• ROSCA  AIRE : 1/4” NPT
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,314 KG

• Hp 1 CV (746 W)
• R.P.M. MÁX. : 20000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,539 KG

• Hp: 0,5 CV (373  W)
• R.P.M. MÁX. : 18000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,543 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA
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DISCO DE CORTE DE VACÍO Ø 125 MM ÁNGULO RECTO

AMOLADORA DE CORTE DE DIAMANTE Ø 180 MM

La herramienta admite discos de diamante de 127 mm, con protector ajustable 
y captura de polvo, base desmontable sin marcas y corte cerca de 3 mm del 
borde. Incluye sistema Wick Lube, escape giratorio 360°, palanca de seguridad y 
accesorios de lubricación.

La herramienta acepta discos de diamante de 7” (180 mm), con base de composite 
extraíble para corte profundo y protector ajustable que permite cortar a 3 mm del 
borde. Ofrece captura de polvo eficiente y asa lateral configurable para mayor 
comodidad.

52615

53291

• Hp: 1,3 CV (969 W)
• R.P.M. MÁX. : 12000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 3,285 KG

• Hp: 2,8 CV (2088 W)
• R.P.M. MÁX. : 8500
• Ø MANGUERA : 1/4” (6 MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 3,447 KG

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

CORTADORAS CON ASPIRACIÓN
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PULIDORA ORBITAL ALEATORIA DYNABUFFER

TAMPÓN GIRATORIO DE 7 GRADOS

TAMPÓN GIRATORIO DE DOS MANOS EN ÁNGULO RECTO

La Dynabuffer de 5” es una pulidora neumática ideal para el sistema de dos pasos, 
con órbita de 14 mm, 10.000 RPM (5.000 RPM bajo carga), carcasa aislada, 
palanca de seguridad y compatibilidad con almohadilla y soporte opcionales.

El buffer de 3” con desplazamiento de 7° y escape trasero ofrece 3.200 RPM, motor 
neumático de alto par con engranaje planetario y silenciador para menor ruido.

La pulidora de 6”-8” y 1 hp alcanza 2.800 RPM con motor neumático de alta 
calidad y engranajes planetarios de fácil lubricación. Compatible con accesorios 
de 6” a 8”, cuenta con rosca macho 5/8”-11, acelerador con bloqueo de seguridad y 
empuñadura de agarre suave ajustable para uso ambidiestro.

58455

51400

51396

• Hp 0,21 CV (157 W)
• R.P.M. MÁX. : 5500
• Ø MANGUERA : 1/4” (8MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,215 KG

• Hp: 0,4 CV (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 3200
• Ø MANGUERA : 1/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,774 KG

• Hp: 1 CV (744 W)
• R.P.M. MÁX. : 2800
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 2,776 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA

PULIDORAS
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TALADRO DE 1/4”

TALADRO GIRATORIO EN ÁNGULO RECTO

TALADRO DE ASPIRACIÓN CENTRALIZADA DE 3/8

Taladro neumático Dynabrade de 4 CV (298 W) con diseño ergonómico y agarre 
táctil para mayor comodidad y control. Su motor de alto par lo hace ideal para 
aplicaciones industriales, con plataforma para los dedos en ambos lados e incluye 
Dynachuck de 1/4” con llave.

El cabezal ajustable en 12 posiciones gira sin herramientas y acepta brocas 
roscadas de 1/4”-28 o 9/32”-40. Diseño compacto para espacios estrechos, 
gatillo “emplumable” de velocidad variable, cuerpo de material compuesto con 
empuñadura cómoda, motor regulado, silenciador trasero y palanca de seguridad.

Los taladros de vacío de 0,7 CV (522 W) incorporan cubierta plegable para 
capturar residuos, motor neumático de alto par y empuñadura tipo pistola con 
gatillo de arranque lento. Incluyen mandril sin llave, puerto de vacío de 32 mm 
y manguera con protección ESD para mayor seguridad y comodidad.

52834

55585

53103

• Hp 0,4 CV (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 3600
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,810 KG

• Hp: 0,4 CV (298 W)
• R.P.M. MÁX. : 2400
• Ø ROSCA : 1/4” nPT
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 BAR)
• PESO : 0,828 KG

• Hp: 0,7 CV (522  W)
• R.P.M. MÁX. : 3400
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,800 KG

1 UDS

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA

UDS/CAJA

TALADROS

80 METAL

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS



81

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

LIMA NEUMÁTICA RECÍPROCA DYNADIE III

ROUTER DE 0,7 CV, BASE DE 4”, ASPIRACIÓN CENTRALIZADA

Esta herramienta para limas de 1/4” o 1/8” sustituye el limado manual, entrando en 
ranuras estrechas y trabajando en metal, madera, plástico o fibra de vidrio. Ofrece 
carrera variable de hasta 1/4”, 5.000 golpes por minuto, cañón giratorio 360° y 
viene con Flow-Control Dynaswivel (94407).

El enrutador de aspiración centralizada de 4” (100 mm) captura polvo y residuos 
con su cubierta de vacío y puerto de 25 mm. Ideal para chaflanes, cortes y acabados 
en madera, plásticos y laminados, ofrece base compuesta sin marcas, palanca con 
bloqueo, Dynaswivel® para mayor maniobrabilidad, asas de sujeción y silenciador 
trasero para menor ruido.

12250

51333

• Hp 0,2 CV (142 W)
• R.P.M. MÁX. : 5000
• Ø MANGUERA : 3/8” (10MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 0,967 KG

• Hp: 0,7 CV (522W)
• R.P.M. MÁX. : 2000
• Ø MANGUERA : 1/4” (6MM)
• PRESIÓN AIRE : 90 PSIG (6,2 Bar)
• PESO : 1,485 KG

1 UDS

1 UDS

REFERENCIA

REFERENCIA

DATOS TÉNICOS

DATOS TÉNICOS

UDS/CAJA

UDS/CAJA
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SISTEMA DE ASPIRACIÓN ELÉCTRICA PORTÁTIL

Los Raptor Vac® de categoría 3 ofrecen seguridad y captura de polvo fino en lijado de madera, compuestos y plástico, con 
potente aspiración para dos operarios, filtros HEPA adicionales y certificación IP6X para proteger los componentes eléctricos. 

· La seguridad y la captura de polvo fino son la especialidad de las soluciones de aire limpio Raptor Vac® de categoría 3. Desde 
el cabezal del motor hasta el depósito de recuperación, cada componente desempeña un papel en la prevención de incendios 
y la captura de polvo fino.

· Los Raptor Vacs® de categoría 3 se utilizan para capturar el polvo no metálico, como el de la madera, los compuestos y el 
plástico, que se genera en las operaciones de lijado. La potente aspiración permite trabajar a dos operarios simultáneamente 
en aplicaciones industriales en seco. Dos filtros HEPA adicionales incluidos en el cabezal, lo que lo hace elegible para IP6X, 
añadiendo más protección contra el polvo a los componentes eléctricos. IP6X: se define como una prueba de estanqueidad 
al polvo.

61431

• RECOGIDA EN SECO
• ATEX. : ZONA 22
• NIVEL sONORO : 68 DB (A)
• PRESIÓN AIRE : 90 pSIG (6,2 BAR)
• PESO : 50 KG
• TENSIÓN : 220 - 240 V (50/60 HZ)
• ALTO : 991 MM
• ANCHO : 686 MM
• CAPACIDAD : 38 L
• AMPERIOS : 5A

1 UDS

REFERENCIA DATOS TÉNICOS UDS/CAJA

ASPIRADORAS
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PARA CUALQUIER MÁQUINA O ACCESORIO

Para cualquier consulta sobre máquinas, accesorios o consumibles, no dudes en contactar con ABRASTAR. Nuestro equipo te 
asesorará y encontrará la mejor solución para que tus proyectos de metal sean perfectos.

CONSULTAS

83
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ABRASTAR

Platos con base velcro o adhesiva para la sujeción de discos y pliegos en lijadoras eléctricas y neumáticas de todas las 
marcas.

PLATOS

PLATO PARA LIJADORAS DE 77 Y 150MM

PV125D

PV150D

125MM

150MM

5/16

5/16

DURA

DURA

VELCRO

VELCRO

77MM

150MM

5/16

5/16

DURA

DURA

VELCRO

ADHESIVO
1 UDS

REFERENCIA DIÁMETRO TIPO DE ROSCA DENSIDAD SUJECIÓN UDS/CAJA

PV077D

PA150D

LIJA DE BANDA TELAPLATOS

86 METAL

Adaptador intercambiable para proteger el plato de su lijadora. Freepad es un disco con velcro en ambas caras que se 
fija firmemente al plato y al disco abrasivo, es rápido de cambiar y económico.

Con Freepad conseguirá aumentar la vida útil del plato, sin afectar al rendimiento ni al tacto del lijado.

PROTECTOR PARA PLATOS DE DISCOS FREEPAD

MS-077

MS-150

MS-125

Ø 77 MM

Ø 150 MM

Ø 125 MM 2 UDS

REFERENCIA MEDIDAS UDS/CAJA

*Producto no estándar. Consúltanos.



Platos con base de velcro para la sujeción de discos abrasivos, válidos para todas las marcas de pulidoras.

Platos universales para todas las marcas de amoladoras

PLATOS

PLATO CON VELCRO PARA PULIDORAS DE 115, 150 Y 180 MM

PLATO PARA AMOLADORAS DE 115, 125 Y 178 MM

PV115D

PPUL180

115MM

180MM

M14

M14

DURA

MEDIA

NO

NO

73MM

150MM

M14

M14

DURA

DURA

NO

NO
1 UDS

REFERENCIA DIÁMETRO TIPO DE ROSCA DENSIDAD ASPIRACIONES UDS/CAJA

PPUL073

PPUL150

PAB125 125MM M14/2 BLANDA NO

115MM

178MM

M14/2

M14/2

BLANDA

BLANDA

NO

NO

1 UDS

REFERENCIA DIÁMETRO TIPO DE ROSCA DENSIDAD ASPIRACIONES UDS/CAJA

PAB115

PABL178
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Si estás pensando en probar nuestros productos para elevar tus resultados o 
satisfacer una nueva necesidad en tu proceso de fabricación, solo tienes que 
ponerte en contacto con nosotros. 

>> Envíanos un correo electrónico a info@abrastar.com 
>> Llámarnos al +34 957 781 550

¡Estamos listos para comenzar a colaborar contigo y ayudarte a alcanzar tus 
objetivos!

by ABRASTAR
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